PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

Edital N° 11/2020 - PROGRAD-UFC

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Ceará - UFC, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, em consonância com a Resolução nº 03/CEPE, de 02
de julho de 2020, torna público o resultado da ocupação de vagas de monitoria
voluntária, de caráter temporário, para apoio à implementação do Plano Pedagógico
de Emergência (PPE).

1. Na categoria Banco de Colaboradores estão classificados:

  Nome completo Matrícula Curso de graduação

1 Afonso Teixeira de Carvalho Neto 408734 ENGENHARIA QUÍMICA
2 Aline de Oliveira Viana 375883 LETRAS - ESPANHOL - NOTURNO
3 Aline Pereira Leitão 400457 ENGENHARIA PRODUÇÃO MECANICA
4 Amanda Gomes de Oliveira 469973 MEDICINA - SOBRAL
5 Amanda Marques Bezerra  471777 DESIGN - MODA
6 Amandha Alencar Maia Carneiro 404696 MEDICINA - SOBRAL
7 Aminadabe Sousa Nascimento 398141 ENGENHARIA ELÉTRICA - SOBRAL
8 Ana Beatriz Pereira Batista 473810 AGRONOMIA
9 Ana Carolina do Nascimento Frederico 433924 ENGENHARIA PRODUÇÃO MECANICA

10 Ana Flávia dos Santos 408611 FARMÁCIA
11 Ana Virginia Lira Flor da Costa 413213 ENGENHARIA AMBIENTAL
12 Anderson Costa de Oliveira 397080 ZOOTECNIA
13 André Linhares Pinheiro 377874 EDUCAÇÃO FÍSICA - DIURNO
14 André Luis Dantas Gadelha 399184 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO
15 ANDREZA CARDOSO RODRIGUES 408788 LETRAS - INGLÊS - NOTURNO
16 Anne Caroline Machado Ribeiro 379834 ODONTOLOGIA - SOBRAL
17 Antonio Jonas Moura Matos 470625 DIREITO
18 Ariane Butke Brandt  402328 MEDICINA – SOBRAL

19
Arianne Louise Campelo Naia de
Araújo 406647 MEDICINA – SOBRAL

20 Artur de Sousa Lima 367185 DIREITO
21 Bárbara da Paixão Xavier Firmiano 432102 ODONTOLOGIA
22 Beatriz Castro 470258 DIREITO
23 Bruna Araújo Aguiar 413226 MEDICINA – SOBRAL
24 Carlos Henrique Souza Camelo 473130 FINANÇAS – SOBRAL
25 Caylton Carneiro Aguiar 401004 MEDICINA – SOBRAL
26 Cecília Hélen Nunes Câmara 500593 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
27 Cibele da Silva Pereira 470739 HISTÓRIA
28 Cristovão Jean de Sousa cardozo 471520 ENGENHARIA ELÉTRICA - SOBRAL
29 Deise Hellen Moura Portela 432218 ENGENHARIA ELÉTRICA - SOBRAL
30 Dimis Ramires Lima de Melo 418354 FARMÁCIA
31 Eduardo Mendes de Sousa Júnior 406582 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - DIURNO

32 Eduardo Victor Vieira de Lima 420664 ODONTOLOGIA
33 Emylly Catherine Sousa de Oliveira 404253 ENGENHARIA DE PESCA
34 Felipe Pinheiro Mendes 389580 MEDICINA - SOBRAL

35
FRANCISCA JISELE SILVA
NASCIMENTO 405007 BIBLIOTECONOMIA

36 Francisco Gleisivane de Araújo  404748 MEDICINA - SOBRAL
37 Gabriel Sales Gomes de Menezes 400153 DESIGN - MODA
38 Helaynne Gomes do Nascimento 379127 FARMÁCIA
39 Hellen KellerÁvila Vasconcelos  396349 MEDICINA - SOBRAL
40 Henry Santos David da Silva 413109 ENGENHARIA ELÉTRICA - SOBRAL
41 igor silva pereira 500720 OCEANOGRAFIA
42 Ihasmyne da Silva Sousa  396178 ENFERMAGEM
43 Ingrid Sousa Araujo 473702 ODONTOLOGIA
44 Isabel Cristina de Oliveira Lopes 493948 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
45 Jander Oliveira 475392 ENGENHARIA ELÉTRICA - SOBRAL
46 Jesaias Ortega Coelho Lima 500686 FILOSOFIA
47 João Pedro Braga de Sousa Abreu  405670 ODONTOLOGIA
48 Jonas Carvalho Fortes 494513 ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO - SOBRAL
49 JORDÂNIA DE SOUSA GOMES  419062 ADMINISTRAÇÃO - DIURNO
50 Jorge Luis Pires de Moraes 389582 MEDICINA - SOBRAL
51 José Evilásio Costa Neto 408860 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
52 Juliana Costa Rodrigues 396179 ENFERMAGEM
53 Kaio Oliveira Siqueira 379158 GEOGRAFIA
54 Kilton Horacio Martins 495138 ENGENHARIA ELÉTRICA

55
Kobenan Stephane Jean Charles
kouman  422727 MEDICINA

56 Lara Beatriz Santos Ferreira 417320 FARMÁCIA
57 Leonardo Pinto Araujo 478900 ODONTOLOGIA
58 Letícia Penin Silva 427544 ODONTOLOGIA
59 Liana Raquel Rodrigues Soares Bruno 470488 ENGENHARIA DE MINAS - CRATEUS
60 Lucas Calixto Saldanha 368319 BIOTECNOLOGIA
61 Marcelo Cavalcante Silva Guedes 402077 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - CRATEUS
62 Marcelo Rocha Vieira  470333 LETRAS

63
Marcus Vinícius Timbó Parente de
Sousa 400820 ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO - SOBRAL

64 Maria Eduarda da Silva Feitosa 484904 QUÍMICA - BACHARELADO
65 Mariana Oliveira Albano 475096 MEDICINA
66 Matheus Lima Rocha 475437 ODONTOLOGIA
67 Matheus Oliveira dos Santos 471388 LETRAS
68 Matheus Renan Alves 412673 ENGENHARIA ELÉTRICA - SOBRAL
69 Miguel Rodrigo Cavalcante de morais 494594 GEOLOGIA

70
Nayara Kelly Silva de Oliveira
Cavalcante 402176 ODONTOLOGIA

71 Otávio Ceni Coin 413498 LETRAS

72
Pedro Henrique Alecrim Cavalcante
Silva 499747 GEOLOGIA

73 Pedro Mizael Sousa Gonçalves  433829 BIBLIOTECONOMIA
74 Pedro rhalff juca de matos 412535 MEDICINA - SOBRAL
75 Rafael Lucas Simões dos Santos  389591 MEDICINA - SOBRAL
76 Raquel Nogueira Colares 343212 TEATRO
77 Rebeca Alves Cordeiro  429918 OCEANOGRAFIA

78 Richard Roger Soares Ferreira 390215 ENGENHARIA DE PESCA
79 Richelly Amanda Pinto 430370 MEDICINA - SOBRAL
80 Sabrina de Souza Nóbrega 497694 ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES
81 Sandra Vieira Lopes 408446 BIBLIOTECONOMIA
82 Sarah Timna Rachel Borges de Senna 495226 LETRAS
83 Silvana Maria Coelho da Silva 422209 ODONTOLOGIA
84 Thalles Ferreira da Ponte 407227 MEDICINA - SOBRAL
85 Vivian Cavalcante Porto Guilherme 419719 LETRAS PORTUGUÊS - EaD

2. Na categoria Banco de Colaboradores estão classificáveis:

  Nome completo Matrícula Curso de graduação

1 Beatriz Cavalcante Alves 404275 FINANÇAS - SOBRAL
2 Bruce Bastos Mello 422498 OCEANOGRAFIA
3 Cloves Anderson Mendes Pinho 399903 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - DIURNO
4 Evandra Beatriz Macêdo Uchôa 484925 ADMINISTRAÇÃO - DIURNO
5 Francisco Willian Ribeiro dos Santos  407179 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - SOBRAL
6 Katharynna Gama de Carvalho 476522 ENGENHARIA DE PESCA
7 Lidia Sousa da Costa  476633 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - CRATEÚS
8 Naiara Tainá de Souza Maia 404251 ECONOMIA ECOLÓGICA
9 Rafael Gomes da Silva  470819 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - RUSSAS

10 Rafael Sales de Almeida 471242 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - DIURNO
11 Sara Melo de Queiroz 418247 LETRAS
12 Vinícius Castelo de Sousa 392283 SISTEMAS E MÍDIAS DIGITAIS - DIURNO
13 Vitoria Andrade Silva 408743 ENGENHARIA QUÍMICA
14 Vivian Sousa Rodrigues Nogueira 400503 DIREITO
15 Yan Nascimento da Silva 409834 MEDICINA - SOBRAL

3. Na categoria Atendimento Personalizado estão classificados:
  Nome Completo  Matrícula Curso de graduação

1 Aimê Fraga Lima 494806 DESIGN – MODA
2 Alisson Marley Rodrigues Alcantara 403911 GASTRONOMIA
3 Amanda Barbosa Chaves  418939 GEOGRAFIA
4 Amanda Souza Julião 402958 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - DIURNO
5 Amandha Alencar Maia Carneiro 404696 MEDICINA - SOBRAL
6 Ana Barbosa Rodrigues 403209 ENFERMAGEM
7 Ana Flávia Marques Motta 432229 JORNALISMO
8 Ana Júlia Batista Pereira  472270 FARMÁCIA
9 Ana Letícia Moreira Viana 485297 GEOGRAFIA

10 Ana Talya Soares Torres 400858 MEDICINA
11 Antônio Silva 400176 ENGENHARIA DE ALIMENTOS
12 Augusto Lima mendes 472756 DIREITO
13 Bianca Matos Furtado 385032 ENGENHARIA DE ALIMENTOS
14 Brenda Oliveira Rocha 404194 CIÊNCIAS AMBIENTAIS
15 Carla Jéssica Araújo Gomes 389716 PSICOLOGIA
16 Cicero Mendes Siqueira 406594 ENFERMAGEM
17 Cicero Paulo da Silva Junior 383639 ARQUITETURA E URBANISMO
18 Daiana Maria Cardoso Araujo 422595 DIREITO
19 Daniel Gadelha Aleixo 474223 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO

20 Danilo Dias Goes 495895 GEOLOGIA
21 Dejany Natália Sousa Barros 387066 PSICOLOGIA
22 Ellen Oliveira Melo 385891 FARMÁCIA
23 Emanuela Aparecida Teixeira Gueiros 413486 ENFERMAGEM
24 Felipe Brito de Araujo 384471 DESIGN
25 Felipe Lima Jerônimo 471980 EDUCAÇÃO FÍSICA - NOTURNO
26 Francisca Vitoria Vaz Almeida 387408 TEATRO
27 Francisco Afranio Cunha 401018 DIREITO
28 Francisco Augusto Oliveira Santos 470011 ENGENHARIA DE ALIMENTOS
29 Francisco Bruno Forte Rocha 434291 EDUCAÇÃO FÍSICA - NOTURNO
30 Gabriel de Amorim Santiago 387031 PEDAGOGIA - NOTURNO
31 Gabriel de Lucas Peres 399128 MEDICINA - SOBRAL
32 Gabriela Mota Bertoldo 385044 ENGENHARIA DE ALIMENTOS
33 Gabriela Viana de Moraes 422809 JORNALISMO
34 Gilberto Moreira Menezes Neto 422566 DIREITO
35 Gutemberg do Nascimento Pinheiro  475656 ODONTOLOGIA
36 Hanna Almeida Sousa  416830 GEOGRAFIA
37 Hildebrando Maciel Alves 434131 HISTÓRIA
38 Inez Kaúla Machado Santos 478912 PSICOLOGIA
39 Israelle Maia Diolino 475500 ARQUITETURA E URBANISMO
40 Ivig de Freitas Santos  388840 JORNALISMO
41 Jamile Menezes Ribeiro 381166 MEDICINA
42 Jhonatas Teixeira Viana 385265 ENGENHARIA DE PESCA
43 João Emanuel Dias Tavares  474161 GASTRONOMIA
44 João Emídio Rebouças Gonçalves 378800 ENGENHARIA MECÂNICA - RUSSAS
45 Joir Antonio De Souza Neto 391502 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO

46 Jonas Alves De Castro 411358
ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO – SO-
BRAL

47 Jonatha Thomé de Almeida 399557 ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO
48 José Davi Leite Castro 399620 EDUCAÇÃO FÍSICA -NOTURNO
49 José Edberto Gadelha Rocha Júnior 403688 PSICOLOGIA - SOBRAL
50 Jose Mota de Sousa Neto 476506 ENGENHARIA CIVIL - CRATEUS
51 Josias Wéricles Lima Freitas 397045 AGRONOMIA
52 Julianna Costa Bernardo 397257 AGRONOMIA
53 Kalil Gomes Menezes 470164 MEDICINA
54 Kauany Oliveira Martins 474299 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO
55 Larissa Lisboa LInard 475744 SECRETARIADO EXECUTIVO
56 Liana Noeme Amaral Santiago  475226 ENFERMAGEM
57 Luana Paiva da Silva 398630 PSICOLOGIA - SOBRAL
58 Lucas Wesley Cardoso dos Santos 470027 GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS
59 Manoel Vieira do Nascimento Junior 403558 MEDICINA - SOBRAL

60 Marcos Henrique Bandeira Ferreira 399326
ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA –
CRATEUS

61
Maria Tereza De Araujo Rodrigues Fari-
as 471982 QUÍMICA - LICENCIATURA

62 Marianne Santos Florêncio 390123 ENFERMAGEM
63 Marina Augusto de Moraes 421902 HISTÓRIA
64 Marisa Nascimento de Oliveira  417335 ENFERMAGEM
65 Marivalto Cavalcante Almeida Junior 375201 ENGENHARIA ELÉTRICA - SOBRAL
66 Maryana Fonseca Teixeira  415150 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - DIURNO

67 Matheus Girão Almeida Viana 392159 GEOGRAFIA
68 Miguel Rodrigo Cavalcante de Morais 494594 GEOLOGIA
69 Mikael Ferreira dos Santos  429521 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - DIURNO
70 Natália Brito e Souza 300806 DIREITO
71 Natália Maria de Vasconcelos Oliveira 473971 MEDICINA
72 Nycolle Almeida Leite 404452 ENFERMAGEM
73 Paulo Victor Sousa Duarte 475870 ODONTOLOGIA
74 Pedro Alves de Souza Neto 393933 ODONTOLOGIA

75
Pedro Odillon Felicio Marques Mendon-
ca Figueiredo 378580

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO – QUI-
XADÁ

76 Rachel Martins Lemos 387116 PSICOLOGIA
77 Regiane Rabelo Damasceno 382000 GASTRONOMIA
78 Rener da Silva Pereira 389021 ENFERMAGEM
79 Robson Alves Araujo 375067 ENGENHARIA PRODUÇÃO MECANICA
80 Ruth Ana Pereira de Araújo 398190 DIREITO
81 Samuel da Costa Siqueira 404284 ENGENHARIA CIVIL - CRATEUS
82 Sarah Fortes de Sousa 391016 BIBLIOTECONOMIA
83 Savio Martins Alves 428200 ODONTOLOGIA - SOBRAL
84 Thaís de Oliveira Costa 383757 BIOTECNOLOGIA
85 Thalia Alves Chagas Menezes 402252 ENFERMAGEM
86 Thamires de Andrade Porto 376875 SISTEMAS E MÍDIAS DIGITAIS - NOTURNO
87 Thayane Soares Lima 379142 FARMÁCIA
88 Vinícius Castelo de Sousa 392283 SISTEMAS E MÍDIAS DIGITAIS - DIURNO
89 Vitória Gomes Damasceno 400004 AGRONOMIA
90 Wesley da Silva Lima  485400 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - NOTURNO

Fortaleza/Ceará, 20 de julho de 2020.

Profa. Ana Paula de Medeiros Ribeiro

Pró-Reitora de Graduação da UFC